Prefeitura Municipal de

Boquim Estado de
Sergipe

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019-FMS

ERRATA Nº 06 DO EDITAL N° 01/2019-FMS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº
01/2019-FMS,nomeada pela Portaria nº 220/2019,no  uso das atribuições que lhes são
conferidas, torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos Acerca do
Resultado Preliminar, conforme a relação aseguir:

I – CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS:

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso

Gileide Nascimento Araujo  311 Deferido ( ) Indeferido (X)
Pontuação: A candidata continua com 37 (trinta e sete) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Lucimar dos Santos  363 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 32 (trinta e dois) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Roberta Carla de Oliveira
Santos

886 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata não obteve pontuação nos REQUISITOS DE AVALIAÇÃO

CURRICULAR DE TÍTULOS, perfazendo assim a sua pontuação zerada.

II – CARGO DE AGENTE DE ENDEMIAS:

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Antonione Amorim Alves 1924 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação:  O candidato passa a ter 40 (quarenta) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Marleide Santos 181 Deferido (X) Indeferido (  )

Pontuação:  O candidato passa a ter 21 (vinte e um) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Joelino José dos Santos Neto 2537 Deferido ( ) Indeferido (X)

Pontuação: O candidato continua com 04 (quatro) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
José Romerilson de Jesus 23 Deferido (X) Indeferido (  )
Pontuação: Assim, o candidato tem seu recurso deferido, passando a ter 31 (trinta e um)
pontos.

III - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL ESF:

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Luciana Regina Alves Santos 2260 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: O candidato continua com 20 (vinte) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Mylena Larissa Conceição
Soares

2054 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua como total de 12 (doze) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Patrícia Mota Nascimento 410 Deferido (  ) Indeferido (X)
Pontuação: A candidata continua com o total de 30,4 (trinta vírgula quatro) pontos.

IV – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – ASB AMBULATORIAL:

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Ana Luiza dos Santos 2208 Deferido ( ) Indeferido (X)
Pontuação: A candidata continua com o total de 18,4 (dezoito virgula quatro) pontos.

V – TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF:

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Fiama de Jesus 2572 Deferido (X) Indeferido (  )

Pontuação: A candidata perfaz um total de 20 (vinte) pontos, sendo deferido o seu Recurso.

VII - TÉCNICO DE ENFERMAGEM NO CAPS

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Josefina dos Santos 810 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: candidata desclassificada nos moldes do item 4, sub item 4.4 do Edital.

VIII - TÉCNICO DE ENFERMAGEM AMBULATORIAL

SEM RECURSO

IX – DIGITADOR

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Nelson Antunes Ribeiro Neto 2894 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação: O candidato teve seu recurso deferido, passando a ter 20 (vinte) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Naire Barreto Santos 1303 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação: O candidato teve seu recurso deferido, passando a ter 20 (vinte) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Tássia Dantas de Freitas  423 Deferido ( ) Indeferido (X)

Pontuação: O candidato teve seu recurso Indeferido, mantém os 20 (vinte) pontos.

X- FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Jorginaldo Fontes Alves  1931 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação: O candidato teve seu recurso deferido, passando a ter 37 (trinta e sete) pontos.

XI- CIRURGIÃO DENTISTA ESF

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Cristinne Andrade Melo 3894 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua com os 45 (quarenta e cinco) pontos. um total de 20 (vinte) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Elionai Santos Oliveira 3851 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua com o total de 15,6 (quinze vírgula seis) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Lívia Ariane de Sá Rocha 3053 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua com o total de 13,2 (treze vírgula dois) pontos.

XII - CIRURGIÃO DENTISTA AMBULATORIAL

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Danfild Correia Santos 1791 Deferido (X) Indeferido (  )

Pontuação: O candidato passa a obter 33 (trinta e três) pontos.

MÉDICO GENERALISTA DA ESF

SEM RECURSO

XIV - MÉDICO GINECOLOGISTA

SEM RECURSO

XV – MÉDICO PSIQUIATRA NO CAPS:

SEM RECURSO

XVI – PSICÓLOGO NO CAPS

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Flávia dos Santos Nascimento 1893 Deferido (  ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua com 25 (vinte e cinco) pontos.

XVII – PSICOLOGO NO NASF

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Roberta Carvalho Dantas 3626 Deferido (  ) Indeferido(X )

Pontuação: A candidata continua com 25 (vinte e cinco) pontos.

XVIII – EDUCADOR FÍSICO NO NASF

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Márcia Viviane Rocha do Vale 2824 Deferido (X) Indeferido (  )

Pontuação: A candidata passa a ter 17,9 (dezessete vírgula nove) pontos

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Fabrício Santos do
Nascimento

281 Deferido ( ) Indeferido (X)

Pontuação: o candidato continua desclassificado

XIX – ENFERMEIRO ESF

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Ana Paula Ribeiro de Santana 3884 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 20 (vinte) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Aline Sheila Cabral Silva 2193 Deferido ( ) Indeferido (X)

Pontuação: candidata continua com o total de 39,2  (trinta e nove vírgula dois) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Carla Fontora P G Carvalho 661 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 25 (vinte e cinco) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Daniele Silva Santana  1471 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 35 (trinta e cinco) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Jaciara Pinheiro de Souza 675 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata passa a ter 30 (trinta) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Jessica Pinheiro Carvalho 1792 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata passa a ter 45 (quarenta e cinco) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Jorgeana Tereza Martins de
Oliveira

290 Deferido (X ) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata passa a ter 32 (trinta e dois) pontos

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Marquizia dos Santos Silva 1114 Deferido (X ) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata passa a ter 23 (vinte e três) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Mateus Henrique Dias
Guimarães

1130 Deferido (X) Indeferido (  )

Pontuação: O candidato passa a ter 35 (trinta e cinco) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Keyciane Bispo de Santa Rita 268 Deferido (X ) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata passa a ter 30 (trinta) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Kelysse Donato Cavalcante 1973 Deferido ( X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 35 (trinta e cinco) pontos

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Rafaela Marçal de Araújo 920 Deferido (X ) Indeferido (  )

Pontuação: A candidata passa a ter 20 (vinte) pontos.

XX – ENFERMEIRO NO CAPS

SEM RECURSO

XXI – FISIOTERAPEUTA

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Hortência Chagas Marques 3257 Deferido ( ) Indeferido (X)

Azevedo de Jesus

Pontuação: A candidata passa a ser desclassificada conforme o item 4, sub item 4.4 do

Edital.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Ellis Menezes Canuto  213 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 30 (trinta) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Jacilene Carla Bispo de Souza 142 Deferido (X) Indeferido ( )

Pontuação: A candidata passa a ter 29 pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Suelane Rosa de Sales 1406 Deferido ( ) Indeferido (X)

Pontuação: A candidata continua com 20 (vinte) pontos.

XXII – NUTRICIONISTA NO NASF

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Claudiana Duarte Souza 1051 Deferido (X ) Indeferido (   )

Pontuação: A candidata  passa a ter 45 (quarenta e cinca) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Noilson Junior Passos Souza 520 Deferido  (X) Indeferido (  )

Pontuação: O candidato passa a ter 31 (trinta e um) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Suellen de Melo Dantas 691 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação:  A candidata passa a ter 33 (trinta e três) pontos.

Nome do Candidato Nº de Inscrição Situação do Recurso
Sarah Gabriela O Santos  889 Deferido (X) Indeferido (   )

Pontuação:  A candidata passa a ter 45 (quarenta e cinco ) pontos.

***OBSERVAÇÃO: Cada candidato (a) que recorreu, receberá no email a qual enviaram

o recurso, a resposta detalhada acerca do deferimento ou indeferimento ao recurso.

Boquim/SE, 29 de maio de 2019.

MARIA DAS GRAÇAS SANTANA MATOS
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

AMANDA VALESKA FONTES DOS SANTOS ALVES
Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

EDSON SILVA DOS SANTOS
Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, S/N | Centro | CEP 49360-000 | Boquim-Sergipe |

Endereço eletrônico: www.boquim.se.gov.br